4

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
на право заключения  договора аренды объектов   имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области

г. Льгов                                                                                                      30 ноября 2011 года

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                г. Льгов, Красная пл., 13, зал  заседания,  30 ноября 2011 года, 10 час. 00 мин.

Организатор аукциона: Администрация города  Льгова
На торги выставлено право заключения договора аренды объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов» для целевого использования.
Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды объектов  имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 01 декабря  2011 года, размещено на официальном  сайте в сети «Интернет»: http://www.torgi.gov.ru  и http://gorlgov.rkursk.ru   19.10.2011г.
            Аукцион состоит из 11 лотов, заявки на участие в аукционе принимались до 10 час. 00 мин. 30 ноября  2011 года.

Состав  действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды объектов муниципального имущества, находящегося  в собственности муниципального образования «город Льгов» Курской области  утвержден постановлением  Администрации  города  Льгова Курской области  от 01.04.2011 года № 384.

На заседании аукционной комиссии присутствовали пять членов комиссии из шести в следующем составе:

Заместитель председателя аукционной комиссии: Харитонов  Владимир  Георгиевич - заместитель  главы  города по экономике и финансам
Секретарь аукционной комиссии: Грачева  Ирина  Васильевна – главный  специалист  - эксперт по управлению муниципальным имуществом
Члены  комиссии:

Вербина  Ирина  Алексеевна  -начальник  отдела  ЖКХ

Газинский Игорь  Павлович –начальник  отдела  архитектуры  и строительства
Максимова  Наталья  Сергеевна – начальник  юридического  отдела

Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок, поданных для участия в аукционе на право заключения договора аренды объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе. Принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества и о признании заявителей участниками такого аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды следующего муниципального имущества:
	№№

лота
	№№ помеще-ний по тех.
паспорту
	площадь помеще-ний, кв.м.
	Адрес объектов
	Целевое назначение
	Размер арендной платы за 1 кв.м. за 1 год без учета НДС

 (руб.)
	Размер начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за 1 год без учета НДС

(руб.)
	Срок аренды
	Шаг  аукциона, руб (5% от начальной цены), руб.
	Арендаторы, занимающие помещения
	Дата и время проведения аукциона
	Сведения об объекте

	1

	664,2 (358,1-основная + 306,1-вспомогательная)
	г.Льгов, ул. Кирова, 19/16 (здание  бывшего архива)
	Офисные  и складские, производственные помещения, кабинеты
	1323,47-основная пл.;

661,73-вспомогательная
	676490,16
	364дня
	33824,51
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-00
	Пристроенное  здание к жилому пятиэтажному дому, общей площадью,

 год постройки 1963г.,  требуется  ремонт.

	2
	№ 2
	19,1
	г. Льгов,  ул. К. Маркса, 37
	Офисные  и складские  помещения, кабинеты
	1428,47
	27283,78
	364 дня
	1364,20
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-10
	Нежилые помещения двухэтажного  здания, второй этаж

Год постройки 1963г.. Техническое состояние удовлетворительное, требуется ремонт.

	3
	№3
	8,3

	1428,47
	11856,30
	364дня
	592,82
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-20

	4
	№ 6
	33,0

	1428,47
	47139,51
	364 дня
	2356,98
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-30

	5
	№2
	21,7
	г. Льгов,

Пятницкий пер., 20,

	офисные и складские помещения, кабинеты
	1323,47
	28719,30
	364дня
	1435,97
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-40
	Здание одноэтажное кирпичное.

Год постройки 1956г.

Техническое состояние удовлетворительное

	6
	№9
	11,7

	1323,47
	15484,60
	364 дня
	774,23
	Свободное помещение
	01.12.2011в 10-50

	7
	№10
	16,0

	1323,47
	21175,52
	364дня
	1058,78
	Свободное помещение
	01.12.2011в 11-00

	8
	№15
	20,0

	1323,47
	26469,40
	364 дня
	1323,47
	Свободное помещение
	01.12.2011в 11-10

	9
	№16
	12,7

	1323,47
	16808,10
	364дня
	840,41
	Свободное помещение
	01.12.2011в 11-20

	10
	№17
	15,6

	1323,47
	20646,13
	364 дня
	1032,31
	Свободное помещение
	01.12.2011в 11-30

	11
	№18
	17,3

	1323,47
	22896,03
	364дня
	1144,80
	Свободное помещение
	01.12.2011в 11-40

ПЕРЕЧЕНЬ  муниципального имущества:

        Слушали: зам. председателя аукционной комиссии Харитонова В.Г., который сообщил, что по состоянию на 10 час. 00 мин. 30 ноября 2011 года окончен прием заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, назначенном на 01 декабря 2011 года по 11 лотам.

       Согласно журналу регистрации заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества:
1. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 1 принята 1 заявка:

1. Заявка № 1 от 24 ноября 2011 года в 9-00 час., ИП Пузанова А.И.  , действующего на основании свидетельства  о внесении  в Единый  государственный  реестр  индивидуальных  предпринимателей  записи  об  индивидуальном  предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004г.  от 06.07.2004  серия 46 № 000520587
 Почтовый  адрес и место жительства: Курская область г. Льгов,   ул. К. Маркса,1/6 кв. 102
Заявитель соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, и поданные ими заявки на участие в таком аукционе соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе.
2. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 2 не поступило ни одной заявки.
3. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 3 не поступило ни одной заявки.
4. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 4 не поступило ни одной заявки.
5. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 5 не поступило ни одной заявки.
6. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 6 не поступило ни одной заявки.
7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 7 не поступило ни одной заявки.
8. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 8 не поступило ни одной заявки.
9. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту №9 не поступило ни одной заявки.
10. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 10 не поступило ни одной заявки.
11. На участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества города Льгова по лоту № 11 не поступило ни одной заявки.
   Постановили:

I. В соответствии с п. 129 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества, назначенный на 01 декабря 2011 года, признать несостоявшимся по лотам № 1-№11
В соответвии с п. 24  аукционной  документации  на право заключения договора аренды  объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области по лоту № 1: в случае  если в аукционе  участвовал  один  участник, заказчик (Администрация города  Льгова)  в течение  трех рабочих  дней  со дня  подписания  протокола, обязан  передать  единственному  участнику  аукциона по лоту № 1(ИП Пузановой А.И.)  прилагаемый  к документации  об аукционе  проект  контракта. При этом  договор  заключается  на условиях, предусмотренных документацией  об аукционе, по начальной  цене  контракта, указанной  в извещении о проведении  открытого   аукциона. Единственный  участник  аукциона  не вправе  отказаться  от заключения договора.
Итоги голосования:

            «ЗА»                                      В.Г. Харитонов    _______________
«ЗА»

                       И.В. Грачева          ______________

«ЗА»

                       И.А. Вербина         ______________

«ЗА»

                       И.П. Газинский     ______________
«ЗА»

                       Н.С. Максимова     ______________